

DODATOK č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012005901

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200590102

TÁTO ZMLUVA je uzavretá medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : obec Marianka
sídlo : Školská 32, 900 33 Marianka
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : JUDr. Radovan Jurika
IČO : 00304930
DIČ : 2020643680
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu vo formáte IBAN:
predfinancovanie¹
banka :
číslo účtu vo formáte IBAN:
refundácia²
(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **369 983,39 EUR (slovom tristošesťdesiatdeväťtisícdeväťstoosemdesiattri eur, tridsaťdeväť centov)** s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **357 778,71 EUR (slovom tristopäťdesiatšesťtisícšesťdesiatosem eur sedemdesiatjeden centov)** s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **339 889,77 EUR (slovom tristotridsaťdeväťtisícosemstoosemdesiatdeväť eur sedemdesiatšesťdesiat centov)** s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 % (slovom päť percent)** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

Článok 3

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 4

- 4.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku.
- 4.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúci porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení

neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:.....

**Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva
a rozvoja vidieka SR**

Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Podpis:

Radovan Jurika, starosta obce

Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/ zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Dátum účinnosti Dodatku č.2 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Regenerácia Nám. 4. apríla v obci Marianka	
Kód ITMS	22310120059	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61- Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Malacky
Obec	Marianka
Ulica	Nám. 4. apríla
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Vytvorenie moderného centrálného verejného priestoru v turisticky atraktívnom prostredí s cieľom zvýšiť kvalitu života občanov a návštevníkov obce
Špecifický cieľ projektu 1	Premena Námestia 4. apríla na moderný centrálny priestor s vytvorením pešej zóny
Špecifický cieľ projektu 2	Rekonštrukcia a zefektívnenie verejného osvetlenia
Špecifický cieľ projektu 3	Regenerácia a sprístupnenie parku pre verejnosť

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2011	6523,6	2014
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	7	2014

Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	1369	2011	1497	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	254	2015

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	7	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	1369	2011	1497	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	254	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1	SO 01 Architektúra, drobná architektúra a spevnené plochy	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ² 4734,6
		Počet technicky zhodnotených objektov	počet 1
		Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet 1
2	SO 02 Parkové úpravy	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ² 1789,0
3	SO 03 Verejné osvetlenie	Počet vymenených svietidiel	ks 7

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
SO 01 Architektúra, drobná architektúra a spevnené plochy	02/2014	05/2014	VODOHOSPODÁRSKE STAVBY – ekologický podnik, a.s. a Eiffage Construction Slovenská republika, s.r.o.
SO 02 Parkové úpravy	03/2014	05/2014	
SO 03 Verejné osvetlenie	03/2014	05/2014	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:			
a) Projektová dokumentácia	04/2008	03/2009	prijímateľ
b) Ukončenie projektu*	06/2014	07/2014	prijímateľ
Publicita a informovanosť	02/2014	07/2014	Neumahr tlačiareň, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 rekonštrukcia a modernizácia stavieb	302 621,10	66,18	302 687,28	SO 01 oprávnené = 221 097,97 € (pol.č. 1 až 33,46,47, 49 až 56, 63 až 66, 68 až 74) SO 03 oprávnené =81 523,13 € SO 01 neopravn. = 66,18 € (pol.č. 48)
717001 realizácia nových stavieb	54 665,61	2 130,50	56 796,11	SO 01: oprávnené = 19 173,07€ (pol.č. 57 až 62, 67) neopravn.= 2130,50 (pol. č. 34 až45), SO 02: oprávnené = 35 492,54 €
633006 všeobecný materiál	492,00	8,00	500,00	PA 04
716 prípravná a projektová dokumentácia	00,00	10 000,00	10 000,00	
CELKOVO s DPH	357 778,71	12 204,68	369 983,39	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)	357 286,71	2 196,68	359 483,39
1 SO 01 Architektúra, drobná architektúra a spevnené plochy	240 271,04	2 196,68	242 467,72
2 SO 02 Parkové úpravy	35 492,54	0,00	35 492,54
3 SO 03 Verejné osvetlenie	81 523,13	0,00	81 523,13
Podporné aktivity	492,00	10 008,00	10 500,00
Riadenie projektu	00,00	10 000,00	10 000,00
Publicita a informovanosť	492,00	8,00	500,00
CELKOVO s DPH	357 778,71	12 204,68	369 983,39

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: Regenerácia Nám. 4. apríla v obci Marianka
Stavebný objekt: SO 01 Architektúra, drobná architektúra a spevnené plochy

Investor: obec Marianka

Dodávateľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY - ekologický podnik, a.s.
a Eiffage Construction Slovenská republika, s.r.o.

Dátum: 9.6.2014

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
1	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm, nad 200 m2	m2	1 048,000	0,45	471,60	0,00	471,60
2	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, nad 200 m2	m2	1 168,000	0,84	981,12	0,00	981,12
3	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, nad 200 m2	m2	180,000	3,00	540,00	0,00	540,00
4	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 15 cm, nad 200 m2	m2	1 048,000	1,59	1 666,32	0,00	1 666,32
5	717002	Frézovanie živ. krytu hr. do 6 cm, š. nad 75 cm alebo nad 500m2, s prekážkami	m2	2 504,000	4,12	10 316,48	0,00	10 316,48
6	717002	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	217,374	2,05	445,62	0,00	445,62
7	717002	Príplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	65,212	0,61	39,78	0,00	39,78
8	717002	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	35,505	12,14	431,03	0,00	431,03
9	717002	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	10,652	0,73	7,78	0,00	7,78
10	717002	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	80,000	4,18	334,40	0,00	334,40
11	717002	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	24,000	0,58	13,92	0,00	13,92
12	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	332,879	3,98	1 324,86	0,00	1 324,86
13	717002	Poplatok za ulož. zeminy	m3	332,879	0,56	186,41	0,00	186,41
14	717002	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhotutnením	m2	1 048,000	0,32	335,36	0,00	335,36
15	717002	Základové pásy zo železobetónu tr. B 20 (C16/20)	m3	35,505	84,49	2 999,82	0,00	2 999,82
16	717002	Vystuženie zákl. pásu z ocele 10425	t	1,420	1 030,50	1 463,31	0,00	1 463,31
17	717002	Murivo nadzákl. soklové z lomového kameňa opracovaného na MC 15	m3	27,338	151,48	4 141,16	0,00	4 141,16
18	717002	Nadzákladové múry nosné z betónu tr. B 20	m3	64,800	86,83	5 626,58	0,00	5 626,58
19	717002	Debnieie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	m2	232,000	12,24	2 839,68	0,00	2 839,68
20	717002	Debnieie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	m2	232,000	3,39	786,48	0,00	786,48
21	717002	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. B 20	m3	13,986	98,72	1 380,70	0,00	1 380,70
22	717002	Rigol z betónu tr. B 7,5-B 10 hr. 20 cm	m2	80,000	19,62	1 569,60	0,00	1 569,60
23	717002	Podklad zo štrkopiesku hr. 10 cm	m2	2 230,600	1,86	4 148,92	0,00	4 148,92
24	717002	Podklad zo štrkodrtie hr. 4 cm	m2	2 127,600	1,19	2 531,84	0,00	2 531,84
25	717002	Podklad z prostého betónu tr. B 12,5-B 15 hr. 10 cm	m2	2 127,600	7,52	15 999,55	0,00	15 999,55
26	717002	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 20 cm	m2	103,000	11,71	1 206,13	0,00	1 206,13
27	717002	Postrek živiný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	2 504,000	0,22	550,88	0,00	550,88
28	717002	Asfalt koberec mastix strednozrný AKMS hr. 5 cm do 3 m	m2	2 499,625	9,06	22 646,60	0,00	22 646,60
29	717002	Kladenie bet. dlažby komunik. pre chodcov do lôžka z cement malty vel do 0,09	m2	103,000	7,15	736,45	0,00	736,45
30	717002	Dlažba zámková GRANIKO 6 *	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
30a	717002	Dlažba zámková GRANUM 8	m2	2 263,652	7,60	17 203,76	0,00	17 203,76
31	717002	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 8 cm sk. B nad 300m2	m2	2 127,600	10,20	21 701,52	0,00	21 701,52
32	717002	Dlažba zámková UNIVERZAL 8 prírodná *	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
33	717002	Vyspravenie kamenného múra (P11) *	m2	120,250	13,07	1 571,67	0,00	1 571,67
34	717001	Osadenie zvisl. ch cest. dopr. zna. lek na st. piky, konzoly alebo objekty	ks	25,000	12,49	312,25	312,25	0,00
35	717001	A1a (a. A24) 900 mm, ZN lisovaná	ks	2,000	35,71	71,42	71,42	0,00
36	717001	B1 (a. B37) 700 mm ZN lisovaná	ks	2,000	41,43	82,86	82,86	0,00
37	717001	C4a (a. C13) 700 mm ZN lisovaná	ks	2,000	41,43	82,86	82,86	0,00
38	717001	Značka dopravná II7a *	ks	1,000	25,87	25,87	25,87	0,00
39	717001	Značka dopravná P1 *	ks	3,000	54,03	162,09	162,09	0,00
40	717001	Značka dopravná P8 *	ks	2,000	37,11	74,22	74,22	0,00
41	717001	Značka dopravná IP4 *	ks	1,000	25,62	25,62	25,62	0,00
42	717001	Značka dopravná IP6 *	ks	2,000	25,62	51,24	51,24	0,00
43	717001	Značka dopravná IP8 *	ks	4,000	37,11	148,44	148,44	0,00
44	717001	Značka dopravná IP25a *	ks	3,000	123,09	369,27	369,27	0,00
45	717001	Značka dopravná IP25b *	ks	3,000	123,09	369,27	369,27	0,00
46	717002	Stĺpik Al 60/5 hladký drážkový	ks	25,000	46,98	1 174,50	0,00	1 174,50
47	717002	Spomaľovací prah *	m	6,500	3,60	23,40	0,00	23,40
48	717002	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, násypy	m2	5,000	11,03	55,15	55,15	0,00
49	717002	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	500,000	5,62	2 810,00	0,00	2 810,00
50	717002	Obrubník chodníkový bez skosenia 100X20X10 *	kus	373,000	4,26	1 588,98	0,00	1 588,98
51	717002	Obrubník chodníkový so skosením 100x15x26	kus	153,000	3,91	598,23	0,00	598,23
52	717002	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	m3	25,000	73,70	1 842,50	0,00	1 842,50
53	717002	Rezanie stávajúceho živiného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	70,000	3,75	262,50	0,00	262,50
54	717002	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	20,000	14,13	282,60	0,00	282,60
55	717002	Rezanie dlažby 8 cm *	m	450,000	5,29	2 380,50	0,00	2 380,50
56	717002	Rezanie obrubníkov cestných	ks	150,000	9,75	1 462,50	0,00	1 462,50
57	717001	Osadenie lavičky *	kus	7,000	57,09	399,63	0,00	399,63
58	717001	Lavička	kus	7,000	315,74	2 210,18	0,00	2 210,18
59	717001	Osadenie lavičky kruhovej *	kus	3,000	502,04	1 506,12	0,00	1 506,12
60	717001	Lavička kruhová *	kus	3,000	2 793,12	8 379,36	0,00	8 379,36
61	717001	Osadenie smetného koša *	kus	10,000	53,96	539,60	0,00	539,60
62	717001	Smetný kôš *	kus	10,000	258,06	2 580,60	0,00	2 580,60
63	717002	Osadenie autobusovej zastávky *	kus	1,000	218,84	218,84	0,00	218,84
64	717002	Autobusová zastávka *	kus	1,000	5 469,86	5 469,86	0,00	5 469,86
65	717002	D+M sklopny stĺpik *	kus	1,000	233,04	233,04	0,00	233,04
66	717002	D+M stĺpik v 0,9m*	kus	10,000	123,56	1 235,60	0,00	1 235,60
67	717001	D+M stojan na bicykel *	kus	1,000	362,07	362,07	0,00	362,07
68	717002	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	m3	59,125	76,04	4 495,87	0,00	4 495,87
69	717002	Rozobratie plotov v. do 2,5m z tyčí, lát, dosák, plech, plet	m	136,000	3,07	417,52	0,00	417,52
70	717002	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	1 319,054	1,27	1 675,20	0,00	1 675,20
71	717002	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	25 062,026	0,27	6 766,75	0,00	6 766,75
72	717002	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	1 319,054	6,26	8 257,28	0,00	8 257,28
73	717002	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	2 643,958	4,15	10 972,43	0,00	10 972,43
74	717002	Zábradlie	m	58,400	100,70	5 880,88	0,00	5 880,88
Spolu						202 056,43 €	1 830,56 €	200 225,87 €
DPH 20 %						40 411,29 €	366,12 €	40 045,17 €
Spolu s DPH						242 467,72 €	2 196,68 €	240 271,04 €

Stavba:		Regenerácia Nám. 4. apríla v obci Marianka		Investor: obec Marianka		
Stavebný objekt:		SO 02 Parkové úpravy		Dodávateľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY - ekologický podnik, a.s. a Eiffage Construction Slovenská republika, s.r.o.		
				Dátum: 9.6.2014		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
1	717001	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	56,400	2,06	116,18
2	717001	Príplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	16,920	0,60	10,15
3	717001	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	56,400	3,98	224,47
4	717001	Poplatok za ulož. zeminy	m3	56,400	0,56	31,58
5	717001	Založenie parkového trávniká výsevom v rovine	m2	1 507,000	0,47	708,29
6	717001	Zmes trávna parková sídlisková	kg	45,210	7,42	335,46
7	717001	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	282,000	0,34	95,88
8	717001	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	m2	1 507,000	1,25	1 883,75
9	717001	Zemina	m3	226,785	5,01	1 136,19
10	717001	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 60 cm (vrátane stromu - javor)	kus	8,000	10,81	86,48
11	717001	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 80 cm (vrátane stromu - lipa)	kus	3,000	24,07	72,21
12	717001	Nadzákladové múry nosné z betónu tr. B30 (C 25/30)	m3	10,950	93,29	1 021,53
13	717001	Nášľapná vrstva zo štrkodrtre hr. 5 cm	m2	282,000	1,37	386,34
14	717001	Podklad zo štrkodrtre hr. 15 cm	m2	282,000	3,16	891,12
15	717001	Osadenie lavičky priebežnej *	m	73,000	30,96	2 260,08
16	717001	Lavička priebežná *	kus	73,000	222,64	16 252,72
17	717001	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 2000 m	t	128,610	3,18	408,98
18	717001	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	128,610	6,26	805,10
19	717001	Demolícia budov murov. na maltu MVC postup. rozoberaním s podielom 25%	m3	285,800	7,10	2 029,18
20	717001	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva	t	368,353	2,23	821,43
Spolu						29 577,12 €
DPH 20 %						5 915,42 €
Spolu s DPH						35 492,54 €

Stavba:		Regenerácia Nám. 4. apríla v obci Marianka	Investor: obec Marianka			
Stavebný objekt:		SO 03 Verejné osvetlenie	Dodávateľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY - ekologický podnik, a.s. a Eiffage Construction Slovenská republika, s.r.o. Dátum: 9.6.2014			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
1	717002	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	96,250	12,14	1 168,48
2	717002	Príplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	96,250	0,61	58,71
3	717002	Zásyp kábelovej rýhy	m3	96,250	10,06	968,28
4	717002	Kábelové pieskové lôžko 10 cm nad a 10 cm pod káblom	m3	38,500	10,08	388,08
5	717002	Výstražná fólia	m3	550,000	0,28	154,00
6	717002	kábel NAYY-J 4x25	m	30,000	11,32	339,60
7	717002	kábel CYKY 5x2,5	m	185,000	3,80	703,00
8	717002	kábel CYKY 3x1,5	m	200,000	1,83	366,00
9	717002	kábel CYKY 5x4	m	890,000	3,10	2 759,00
10	717002	výstražná fólia	m	1 180,000	0,00	0,00
11	717002	rúrka o 40mm	m	200,000	3,24	648,00
12	717002	rúrka o 100mm	m	40,000	9,06	362,40
13	717002	kábelová spojka	ks	20,000	3,14	62,80
14	717002	zmršťovacia fólia	ks	20,000	2,87	57,40
15	717002	krabica do terénu	ks	34,000	2,76	93,84
16	717002	Rozvádzač RVO (Hasma)	ks	1,000	869,87	869,87
17	717002	Drobný a pomocný materiál (skruty, hmoždiny, pásky, lepidlo, šalovací materiál, zavetrovacie pomôcky, ochranná fólia)	kpl	1,000	178,36	178,36
18	717002	Montáž (položenie káblov 1305m, osadenia káblov do ochranných rúrok 240m, prepojenie a svorkovanie káblov v krabiciach 34ks, v rozvádzači 1ks komplet, zapojenie, uzemnenie, odskúšanie)	kpl	1,000	5 802,91	5 802,91
19	717002	Stavebné úpravy (príprava vybetónovanie základovej pätky pre stôžiare svietidiel 7 ks, príprava a zhotovenie podkladu pre montáž dlažbových svietidiel 17 ks)	kpl	1,000	1 987,24	1 987,24
20	717002	Revízia (revízia kabeláže, prepojení, uzemnení, rozvádzača a svietidiel, revízia správa)	kpl	1,000	413,71	413,71
21	717002	dlažbové LED 1,8W priemer 90mm	ks	9,000	401,00	3 609,00
22	717002	dlažbové pod lavičkou 11W TC-S	ks	8,000	389,82	3 118,56
23	717002	stôžiar AVISO A 4,5m Zn+RAL 150W HIT	ks	0,000	0,00	0,00
23a	717002	stôžiarové svietidlo AVENUE F2 70/50W HID E27 230V CL2		7,000	5 220,00	36 540,00
24	717002	Montáž svietidiel - 17 ks	kpl	1,000	7 286,70	7 286,70
Spolu						67 935,94 €
DPH 20 %						13 587,19 €
Spolu s DPH						81 523,13 €

Stavba: Regenerácia Nám. 4. apríla v obci Marianka Investor: obec Marianka Podporná aktivita PA 04 Publicita a informovanosť Dodávateľ: Neumahr tlačiareň, s.r.o. Dátum: 9.6.2014								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR		
1	633006	Veľkoplošná reklamná tabuľa	ks	1,000	180,00	180,00	0,00	180,000
2	633006	Trvalá tabuľa	ks	1,000	237,00	236,67	6,67	230,000
Spolu						416,67 €	6,67 €	410,00 €
DPH 20 %						83,33 €	1,33 €	82,00 €
Spolu s DPH						500,00 €	8,00 €	492,00 €